
20-ASIS TARPTAUTINIS APSKAITOS 
STANDARTAS “Valstybės dotacijų apskaita ir 

informacijos apie valstybės paramą 
atskleidimas”



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI 

20-asis 
TAS 



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

20-asis 
TAS 

Valstybės 
dotacijos

Piniginės
(pinigai ir 

pinigų 
ekvivalentai)

Nepiniginės
(žemė, 

pastatai, 
įrengimai, kt.)



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

IAS 20 

Valstybės 
parama

Valstybės 
dotacijos

Piniginės
(pinigai ir 

pinigų 
ekvivalentai)

Nepiniginės
(žemė, 

pastatai, 
įrengimai, kt.)

Tam tikra 
ekonominė 

nauda



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Ūkio 
subjektas 
turi taikyti 
20-ąjį TAS



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Ūkio 
subjektas 
turi taikyti 
20-ąjį TAS

Išskyrus

Tam tikros 
problemos, 

kylančios dėl 
valstybės dotacijų 

ar panašios 
papildomos 
informacijos 
finansinėse 
ataskaitose, 

parodant kainų 
pokyčių poveikį



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Ūkio 
subjektas 
turi taikyti 
20-ąjį TAS

Išskyrus

Tam tikros 
problemos, 

kylančios dėl 
valstybės dotacijų 

ar panašios 
papildomos 
informacijos 
finansinėse 
ataskaitose, 

parodant kainų 
pokyčių poveikį

Išskyru
s

Su mokesčiais 
susijusios 
lengvatos, 

teikiamos kaip 
valstybės pagalba



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Ūkio 
subjektas 
turi taikyti 
20-ąjį TAS

Išskyrus

Tam tikros 
problemos, 

kylančios dėl 
valstybės dotacijų 

ar panašios 
papildomos 
informacijos 
finansinėse 
ataskaitose, 

parodant kainų 
pokyčių poveikį

Išskyru
s

Išskyrus
Valstybės dalis 
ūkio subjekto 
nuosavybėje

Su mokesčiais 
susijusios 
lengvatos, 

teikiamos kaip 
valstybės pagalba



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Ūkio 
subjektas 
turi taikyti 
20-ąjį TAS

Išskyrus

Tam tikros 
problemos, 

kylančios dėl 
valstybės dotacijų 

ar panašios 
papildomos 
informacijos 
finansinėse 
ataskaitose, 

parodant kainų 
pokyčių poveikį

Valstybės 
dotacijos, kurioms 
taikomas 41-asis 

TAS (“Žemės ūkis”)

Iš
sk

yr
u

s

Išskyru
s

Išskyrus
Valstybės dalis 
ūkio subjekto 
nuosavybėje

Su mokesčiais 
susijusios 
lengvatos, 

teikiamos kaip 
valstybės pagalba



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos

Dotacijos, susijusios 
su turtu



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos

Dotacijos, susijusios 
su turtu

Dotacijos, susijusios 
su pajamomis



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos

Dotacijos, susijusios 
su turtu

Dotacijos, susijusios 
su pajamomis

• kaina, kuri būtų gauta mainais už parduotą turtą arba 
sumokėta už įsipareigojimo perleidimą tarp rinkos 
dalyvių lygiateisio sandorio metu, vertinimo dieną.



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos

Dotacijos, susijusios 
su turtu

Dotacijos, susijusios 
su pajamomis

• kaina, kuri būtų gauta mainais už parduotą turtą arba 
sumokėta už įsipareigojimo perleidimą tarp rinkos 
dalyvių lygiateisio sandorio metu, vertinimo dieną.

• vyriausybė, vyriausybinės institucijos ir panašios 
vietinės, nacionalinės ar tarptautinės organizacijos. 



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos

Dotacijos, susijusios 
su turtu

Dotacijos, susijusios 
su pajamomis

• kaina, kuri būtų gauta mainais už parduotą turtą arba 
sumokėta už įsipareigojimo perleidimą tarp rinkos 
dalyvių lygiateisio sandorio metu, vertinimo dieną.

• vyriausybė, vyriausybinės institucijos ir panašios 
vietinės, nacionalinės ar tarptautinės organizacijos. 

• ekonominė nauda, kurią valstybė teikia ūkio 
subjektams, kurie atitinka tam tikras sąlygas



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos

Dotacijos, susijusios 
su turtu

Dotacijos, susijusios 
su pajamomis

• kaina, kuri būtų gauta mainais už parduotą turtą arba 
sumokėta už įsipareigojimo perleidimą tarp rinkos 
dalyvių lygiateisio sandorio metu, vertinimo dieną.

• vyriausybė, vyriausybinės institucijos ir panašios 
vietinės, nacionalinės ar tarptautinės organizacijos. 

• ekonominė nauda, kurią valstybė teikia ūkio 
subjektams, kurie atitinka tam tikras sąlygas

• išteklių pervedimo įmonei forma mainais už tam tikrų 
sąlygų, susijusių su buvusia ar būsima įmonės veikla, 
įvykdymą. 



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos

Dotacijos, susijusios 
su turtu

Dotacijos, susijusios 
su pajamomis

• kaina, kuri būtų gauta mainais už parduotą turtą arba 
sumokėta už įsipareigojimo perleidimą tarp rinkos 
dalyvių lygiateisio sandorio metu, vertinimo dieną.

• vyriausybė, vyriausybinės institucijos ir panašios 
vietinės, nacionalinės ar tarptautinės organizacijos. 

• ekonominė nauda, kurią valstybė teikia ūkio 
subjektams, kurie atitinka tam tikras sąlygas

• išteklių pervedimo įmonei forma mainais už tam tikrų 
sąlygų, susijusių su buvusia ar būsima įmonės veikla, 
įvykdymą. 

•valstybės dotacijos, kurių pirmoji sąlyga ūkio subjektui,  
kuriam gali būti suteikta paskata, yra ilgalaikio turto 
statyba ar įsigijimas.



TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI

Tikroji vertė 

Valstybė

Valstybės parama

Valstybės dotacijos

Dotacijos, susijusios 
su turtu

Dotacijos, susijusios 
su pajamomis

• kaina, kuri būtų gauta mainais už parduotą turtą arba 
sumokėta už įsipareigojimo perleidimą tarp rinkos 
dalyvių lygiateisio sandorio metu, vertinimo dieną.

• vyriausybė, vyriausybinės institucijos ir panašios 
vietinės, nacionalinės ar tarptautinės organizacijos. 

• ekonominė nauda, kurią valstybė teikia ūkio 
subjektams, kurie atitinka tam tikras sąlygas

• išteklių pervedimo įmonei forma mainais už tam tikrų 
sąlygų, susijusių su buvusia ar būsima įmonės veikla, 
įvykdymą. 

•valstybės dotacijos, kurių pirmoji sąlyga ūkio subjektui,  
kuriam gali būti suteikta paskata, yra ilgalaikio turto 
statyba ar įsigijimas.

• visos kitos valstybės dotacijos, neįskaitant dotacijų, 
susijusių su turtu.



PRIPAŽINIMAS 

Pakankama 
garantija



PRIPAŽINIMAS

Pakankama 
garantija

ūkio subjektas atitinka 
būtinas sąlygas, kad 

gautų valstybės 
dotaciją (-as)



PRIPAŽINIMAS

Pakankama 
garantija

ūkio subjektas atitinka 
būtinas sąlygas, kad 

gautų valstybės 
dotaciją (-as)

ūkio subjektas gaus 
dotaciją

Dotacija 
pripažįstama 
finansinėse 
ataskaitose



PRIPAŽINIMAS

Pakankama 
garantija

ūkio subjektas atitinka 
būtinas sąlygas, kad 

gautų valstybės 
dotaciją (-as)

ūkio subjektas gaus 
dotaciją

Dotacija 
pripažįstama 
finansinėse 
ataskaitose

pakankamas 
tikrumo laipsnis



PRIPAŽINIMAS

Valstybės dotacijos



PRIPAŽINIMAS

Valstybės dotacijos

Susijusios su turto



PRIPAŽINIMAS

Valstybės dotacijos

Susijusios su turto

Ateinančių 

laikotarpių 

pajamos



PRIPAŽINIMAS

Valstybės dotacijos

Susijusios su turto

Ateinančių 

laikotarpių 

pajamos

Sumažinamas 

susijęs turtas 



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Ūkio subjektas gaus 90 000 PV valstybės dotaciją ketinamai įrangai įsigyti. Perkamos įrangos kaina – 130
000 PV, numatomas naudingo tarnavimo laikas – 3 metai. Numatoma, kad įrangos likvidacinė vertė
naudingo tarnavimo laiko pabaigoje bus 10 000 PV. Ūkio subjektas taikys tiesinį nusidėvėjimo metodą,
priskaitant nusidėvėjimą kas mėnesį.



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Ūkio subjektas gaus 90 000 PV valstybės dotaciją ketinamai įrangai įsigyti. Perkamos įrangos kaina – 130
000 PV, numatomas naudingo tarnavimo laikas – 3 metai. Numatoma, kad įrangos likvidacinė vertė
naudingo tarnavimo laiko pabaigoje bus 10 000 PV. Ūkio subjektas taikys tiesinį nusidėvėjimo metodą,
priskaitant nusidėvėjimą kas mėnesį.

Metinės įrangos nusidėvėjimo sąnaudos bus 40 000 PV. Apskaičiuojant metinio nusidėvėjimo sumą,
likvidacinė turto vertė atimama iš turto balansinės vertės, o likusi suma dalijama iš turto naudingo
tarnavimo laiko.



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Ateinančių 
laikotarpių pajamų 

alternatyva



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Ateinančių 
laikotarpių pajamų 

alternatyva

Pelno (nuostolių) ataskaita

Ateinančių 
laikotarpių pajamos



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Ateinančių 
laikotarpių pajamų 

alternatyva

Pelno (nuostolių) ataskaita

Ateinančių 
laikotarpių pajamos



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 130 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 130 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 90 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

90 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

D NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS – ĮRANGA (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

40 000

K ŽEMĖS, PASTATŲ IR ĮRANGOS NUSIDĖVĖJIMAS 

(TURTAS)

40 000

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 130 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 130 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 90 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

90 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

D ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS (ĮSIPAREIGOJIMAI) 30 000
K KITOS PAJAMOS – VALSTYBĖS DOTACIJOS (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

30 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 90 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

90 000

D NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS – ĮRANGA (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

40 000

K ŽEMĖS, PASTATŲ IR ĮRANGOS NUSIDĖVĖJIMAS 

(TURTAS)

40 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Sumažinamas susijęs 
turtas



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Sumažinamas susijęs 
turtas

Sumažinama turto 
balansinė vertė

Metinės 
nusidėvėjimo 

sąnaudos



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Sumažinamas susijęs 
turtas

Sumažinama turto 
balansinė vertė

Metinės 
nusidėvėjimo 

sąnaudos



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Sumažinamas susijęs 
turtas

Sumažinama turto 
balansinė vertė

Metinės 
nusidėvėjimo 

sąnaudos



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 130 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 130 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 90 000
K ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 90 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

D NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS – ĮRANGA (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

10 000

K ŽEMĖS, PASTATŲ IR ĮRANGOS NUSIDĖVĖJIMAS 

(TURTAS)

10 000

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 130 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 130 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 90 000
K ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 90 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Turtas

Finansinės būklės ataskaita
1 metų pradžia

PV
(Ateinančių laikotarpių pajamų 

alternatyva) Įsip.&NK Turtas

Finansinės būklės ataskaita
1 metų pradžia

PV
(Sumažinamas susijęs turtas)

Įsip.&NK

ŽEMĖ,

PASTATAI IR

ĮRANGA

130 000 Ateinančių

laikotarpių pajamos

90 000 ŽEMĖ,

PASTATAI IR

ĮRANGA

40 000 Ateinančių

laikotarpių

pajamos

-



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
TURTU

Turtas

Finansinės būklės ataskaita
1 metų pabaiga

PV
(Ateinančių laikotarpių pajamų 

alternatyva) Įsip.&NK Turtas

Finansinės būklės ataskaita
1 metų pabaiga

PV
(Sumažinamas susijęs turtas)

Įsip.&NK

ŽEMĖ,

PASTATAI IR

ĮRANGA

130 000 Ateinančių

laikotarpių

pajamos

60 000 ŽEMĖ,

PASTATAI IR

ĮRANGA

40 000 Ateinančių

laikotarpių

pajamos

-

ŽEMĖS,

PASTATŲ IR

ĮRANGOS

NUSIDĖV.

(40 000) ŽEMĖS,

PASTATŲ IR

ĮRANGOS

NUSIDĖV.

(10 000)

Turtas

Finansinės būklės ataskaita
1 metų pradžia

PV
(Ateinančių laikotarpių pajamų 

alternatyva) Įsip.&NK Turtas

Finansinės būklės ataskaita
1 metų pradžia

PV
(Sumažinamas susijęs turtas)

Įsip.&NK

ŽEMĖ,

PASTATAI IR

ĮRANGA

130 000 Ateinančių

laikotarpių pajamos

90 000 ŽEMĖ,

PASTATAI IR

ĮRANGA

40 000 Ateinančių

laikotarpių

pajamos

-



PRIPAŽINIMAS

Pinigų išleidimas 
turto įsigijimui

Pinigų įplaukos iš 
valstybės dotacijų

Pinigų srautų ataskaita

(130 000 PV)

90 000 PV



PRIPAŽINIMAS

Valstybės dotacijos

Susijusios su pajamomisSusijusios su turtu

Ateinančių 

laikotarpių 

pajamos

Sumažinamas 

susijęs turtas 



PRIPAŽINIMAS

Valstybės dotacijos

Susijusios su pajamomisSusijusios su turtU

Ateinančių 

laikotarpių 

pajamos

Sumažinamas 

susijęs turtas 
Kitos pajamos



PRIPAŽINIMAS

Valstybės dotacijos

Susijusios su pajamomisSusijusios su turtu

Ateinančių 

laikotarpių 

pajamos

Sumažinamas 

susijęs turtas 
Kitos pajamos

Išskaitoma iš 

susijusių 

sąnaudų



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

Ūkio subjektas gavo 1 000 000 PV dydžio valstybės dotaciją trejų metų aplinkosaugos sąnaudoms padengti.



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

Ūkio subjektas gavo 1 000 000 PV dydžio valstybės dotaciją trejų metų aplinkosaugos sąnaudoms padengti.

Metai Išlaidos

1 200 000 PV

2 800 000 PV

3 600 000 PV

Iš viso 1 600 000 PV

Aplinkosaugos sąnaudos per ateinančius trejus metus yra 200 000 PV, 800 000 PV ir 600 000 PV 



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

Pagal 20-ąjį TAS, gautos valstybės dotacijos turėtų būti sistemingai siejamos su atitinkamomis sąnaudomis.
Tokiu atveju gautos valstybės dotacijos gali būti paskirstytos tarp metų taip, kad atitiktų metines
aplinkosaugos sąnaudas.



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

Pagal 20-ąjį TAS, gautos valstybės dotacijos turėtų būti sistemingai siejamos su atitinkamomis sąnaudomis. 
Tokiu atveju gautos valstybės dotacijos gali būti paskirstytos tarp metų taip, kad atitiktų metines 
aplinkosaugos sąnaudas.

Metai Išlaidos Metinių sąnaudų ir bendrųjų sąnaudų 

santykis

Per metus pripažįstama dotacijos suma

1 200 000 PV 200 000 PV/ 1 600 000 PV = 0,125 0,125 * 1 000 000 PV = 125 000 PV

2 800 000 PV 800 000 PV/ 1 600 000 PV = 0,50 0,50 * 1 000 000 PV = 500 000 PV

3 600 000 PV 600 000 PV/1 600 000 PV = 0,375 0,375 * 1 000 000 PV = 375 000 PV

Iš viso 1 600 000 PV 1,00 1 000 000 PV



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 1 000 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

1 000 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

D APLINKOSAUGOS SĄNAUDOS (PELNO (NUOSTOLIŲ) 

ATASKAITA)

200 000

K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 200 000

D ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS (ĮSIPAREIGOJIMAI) 125 000
K KITOS PAJAMOS – VALSTYBĖS DOTACIJOS (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

125 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 1 000 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

1 000 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 1 000 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

1 000 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

D ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS (ĮSIPAREIGOJIMAI) 125 000
K APLINKOSAUGOS SĄNAUDOS (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

125 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 1 000 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

1 000 000

D APLINKOSAUGOS SĄNAUDOS (PELNO (NUOSTOLIŲ) 

ATASKAITA)

200 000

K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 200 000



PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU 
PAJAMOMIS

Pelno (nuostolių) ataskaita
(1 metai)

PV
Kitų pajamų alternatyva

Pelno (nuostolių) ataskaita
(1 metai)

PV
Išskaitymo iš susijusių sąnaudų alternatyva

Veiklos sąnaudos Veiklos sąnaudos
Aplinkosaugos sąnaudos (200 000) Aplinkosaugos sąnaudos (75 000)

Kitos pajamos Kitos pajamos
Valstybės dotacijos 125 000 -



VALSTYBĖS PARAMA

20-asis 

TAS 

Tam tikra 

ekonominė nauda

Valstybės 
parama



VALSTYBĖS PARAMA

20-asis 

TAS 

Valstybės 
parama

Tam tikra 

ekonominė nauda

• Nemokama techninė pagalba



VALSTYBĖS PARAMA

20-asis 

TAS 

Valstybės 
parama 

Tam tikra 

ekonominė nauda

• Nemokama techninė pagalba

• Garantija, kad kai kurias prekes ar 
paslaugas nupirks valdžia ir kt.



VALSTYBĖS PARAMA

20-asis 

TAS 

Valstybės 
parama 

Tam tikra 

ekonominė nauda

Nėra specifinio 

apskaitos 

traktavimo

• Nemokama techninė pagalba

• Garantija, kad kai kurias prekes ar 
paslaugas nupirks valdžia ir kt.



VALSTYBĖS PARAMA

20-asis 

TAS 

Valstybės 
parama 

Tam tikra 

ekonominė nauda

Nėra specifinio 

apskaitos 

traktavimo

Jei reikšminga, 

reikalinga 

atskleisti

• Nemokama techninė pagalba

• Garantija, kad kai kurias prekes ar 
paslaugas nupirks valdžia ir kt.



ATSKLEIDIMAS

• Ūkio subjektas turi atskleisti:



ATSKLEIDIMAS

• Ūkio subjektas turi atskleisti:

• Valstybės dotacijų atžvilgiu taikoma apskaitos politika. Taip pat turi būti 
atskleistas šių dotacijų pateikimo ataskaitose būdas (pateikiama kaip ateianančių 
laikotarpių pajamos arba sumažinama turto balansinė vertė);



ATSKLEIDIMAS

• Ūkio subjektas turi atskleisti:

• Valstybės dotacijų atžvilgiu taikoma apskaitos politika. Taip pat turi būti 
atskleistas šių dotacijų pateikimo ataskaitose būdas (pateikiama kaip ateianančių 
laikotarpių pajamos arba sumažinama turto balansinė vertė);

• Valstybės dotacijų ir kitos valstybės paramos, iš kurios ūkio subjektas gauna 
tiesioginės naudos, rūšis, suma ir trukmė; ir



ATSKLEIDIMAS

• Ūkio subjektas turi atskleisti:

• Valstybės dotacijų atžvilgiu taikoma apskaitos politika. Taip pat turi būti 
atskleistas šių dotacijų pateikimo ataskaitose būdas (pateikiama kaip ateianančių 
laikotarpių pajamos arba sumažinama turto balansinė vertė);

• Valstybės dotacijų ir kitos valstybės paramos, iš kurios ūkio subjektas gauna 
tiesioginės naudos, rūšis, suma ir trukmė; ir

• Sąlygos, kurios nėra įvykdytos tokiai valstybės paramai, kuri jau nurodyta 
finansinėse ataskaitose, ir kitos sąlygos.



APIBENDRINTAS PAVYZDYS

2021 m. pradžioje ūkio subjektas įsigijo gamyklą už 500 000 PV. Numatomas jos naudingo tarnavimo laikas 
yra 10 metų. Numatoma, kad gamyklos likvidacinė vertė jos naudingo tarnavimo laiko pabaigoje bus lygi 0 
PV. Ūkio subjektas taikys tiesinį nusidėvėjimo metodą. Ūkio subjektas gavo 400 000 PV valstybės dotaciją.



APIBENDRINTAS PAVYZDYS

2021 m. pradžioje ūkio subjektas įsigijo gamyklą už 500 000 PV. Numatomas jos naudingo tarnavimo laikas 
yra 10 metų. Numatoma, kad gamyklos likvidacinė vertė jos naudingo tarnavimo laiko pabaigoje bus lygi 0. 
Ūkio subjektas taikys tiesinį nusidėvėjimo metodą. Ūkio subjektas gavo 400 000 PV valstybės dotaciją.

Reikalinga: 
• Parenkite 2021 m. didžiosios knygos įrašus ir parodykite poveikį finansinės būklės ataskaitai ir pelno 

(nuostolių) ataskaitai taikydami ateinančių laikotarpių pajamų alternatyvą.

• Parenkite 2021 m. didžiosios knygos įrašus ir parodykite poveikį finansinės būklės ataskaitai ir pelno 
(nuostolių) ataskaitai, taikant alternatyvą, kai sumažinamas susijęs turtas



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 
PAJAMOS



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 
PAJAMOS



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 500 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 500 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 400 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

400 000



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

D NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS – ĮRANGA (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

50 000

K ŽEMĖS, PASTATŲ IR ĮRANGOS NUSIDĖVĖJIMAS 

(TURTAS)

50 000

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 500 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 500 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 400 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

400 000



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

D NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS – ĮRANGA (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

50 000

K ŽEMĖS, PASTATŲ IR ĮRANGOS NUSIDĖVĖJIMAS 

(TURTAS)

50 000

D ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS (ĮSIPAREIGOJIMAI) 40 000
K KITOS PAJAMOS – VALSTYBĖS DOTACIJOS (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

40 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 400 000
K ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

(ĮSIPAREIGOJIMAI)

400 000

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 500 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 500 000



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

Pelno (nuostolių) ataskaita
(2021)

PV
(Ateinančių laikotarpių pajamų alternatyva)

Veiklos sąnaudos

Nusidėvėjimo sąnaudos (50 000)

Kitos pajamos

Valstybės dotacijos 40 000



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

Turtas

Finansinės būklės ataskaita 
2021 m. pabaiga

PV
(Ateinančių laikotarpių pajamų alternatyva)

Įsip.&NK

ŽEMĖ, PASTATAI IR

ĮRANGA

500 000 Ateinančių

laikotarpių pajamos

360 000

Suk.nusidėvėjimas (50 000)

Pelno (nuostolių) ataskaita
(2021)

PV
(Ateinančių laikotarpių pajamų alternatyva)

Veiklos sąnaudos

Nusidėvėjimo sąnaudos (50 000)

Kitos pajamos

Valstybės dotacijos 40 000



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS 
TURTAS



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS 
TURTAS



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS 
TURTAS

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 500 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 500 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 400 000
K ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 400 000



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS 
TURTAS

D ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 130 000
K SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 130 000

D SĄSKAITOS BANKUOSE (TURTAS) 90 000
K ŽEMĖ, PASTATAI IR ĮRANGA (TURTAS) 90 000

D NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS – ĮRANGA (PELNO 

(NUOSTOLIŲ) ATASKAITA)

10 000

K ŽEMĖS, PASTATŲ IR ĮRANGOS NUSIDĖVĖJIMAS 

(TURTAS)

10 000



Pelno (nuostolių) ataskaita
(2021)

PV
(Sumažinamas susijęs turtas)

Veiklos sąnaudos

Nusidėvėjimo sąnaudos (10 000)

Kitos pajamos

Valstybės dotacijos -

APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS TURTAS



APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS TURTAS

Turtas

Finansinės būklės ataskaita 
2021 m. pabaiga

PV
(Sumažinamas susijęs turtas)

Įsip.&NK

ŽEMĖ,

PASTATAI IR

ĮRANGA

100 000

Suk.nusidėvėjim

as

(10 000)

Pelno (nuostolių) ataskaita
(2021)

PV
(Sumažinamas susijęs turtas)

Veiklos sąnaudos

Nusidėvėjimo sąnaudos (10 000)

Kitos pajamos

Valstybės dotacijos -




	Slayt 1
	Slayt 2:  TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI  
	Slayt 3: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 4: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 5: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 6: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 7: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 8: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 9: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 10: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 11: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 12: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 13: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 14: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 15: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 16: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 17: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 18: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 19: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 20: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 21: TAIKYMAS IR APIBRĖŽIMAI
	Slayt 22:  PRIPAŽINIMAS  
	Slayt 23: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 24: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 25: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 26: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 27: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 28: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 29: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 30: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 31: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 32: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 33: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 34: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 35: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 36: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 37: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 38: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 39: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 40: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 41: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 42: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 43: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 44: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 45: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU TURTU
	Slayt 46: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 47: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 48: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 49: PRIPAŽINIMAS
	Slayt 50: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 51: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 52: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 53: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 54: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 55: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 56: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 57: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 58: PAVYZDYS – VALSTYBĖS DOTACIJOS SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS
	Slayt 59: VALSTYBĖS PARAMA
	Slayt 60: VALSTYBĖS PARAMA
	Slayt 61: VALSTYBĖS PARAMA
	Slayt 62: VALSTYBĖS PARAMA
	Slayt 63: VALSTYBĖS PARAMA
	Slayt 64: ATSKLEIDIMAS
	Slayt 65: ATSKLEIDIMAS
	Slayt 66: ATSKLEIDIMAS
	Slayt 67: ATSKLEIDIMAS
	Slayt 68: APIBENDRINTAS PAVYZDYS
	Slayt 69: APIBENDRINTAS PAVYZDYS
	Slayt 70: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
	Slayt 71: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
	Slayt 72: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
	Slayt 73: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
	Slayt 74: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
	Slayt 75: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
	Slayt 76: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
	Slayt 77: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS TURTAS
	Slayt 78: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS TURTAS
	Slayt 79: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS TURTAS
	Slayt 80: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS TURTAS
	Slayt 81: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS TURTAS
	Slayt 82: APIBENDRINTAS PAVYZDYS – SUMAŽINAMAS SUSIJĘS TURTAS
	Slayt 83

